
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, СІМ′Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ДИВІЗІЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДИВІЗІЙСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ» 

ДИВІЗІЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ БІЛГОРОД – ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ  

 ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                                                  НАКАЗ                               

 08.02.2021р.                                          с. Дивізія                                                   № 5 -к   

Про організацію курсового  

підвищення кваліфікації  

педагогічних кадрів у 2021 році 

 

        Відповідно до ст. 59 Закону України «Про освіту», згідно з Типовим 

положенням про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді і спорту України від 06.10.2010 № 930, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 14.12.2010 за № 

1255/18550, зі змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді і спорту України від 20.12.2011 № 1473, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України від 10.01.2012 за № 14/20327, на виконання 

плану курсового підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів на 

2021рік, згідно шкільного Положення про  порядок визнання результатів 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників освітнього закладу  

 

 НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з НВР освітнього закладу  Сергієнку В.С.: 

1.1.Забезпечити видачу направлень педагогічним працівникам із 

зазначенням рівня здобутої освіти, спеціальності за дипломом, встановленої 

за наслідками атестації кваліфікаційної категорії, рекомендації школи щодо 

навчання за програмою певної кваліфікаційної категорії. 

1.2. Організувати заміну педпрацівників (в урочний час), які направляються 

на курси під час навчального року і забезпечити виконання навчальних 

планів і програм. 

1.3. Проконтролювати виконання плану післядипломного підвищення згідно 

поданих заявок. 

2. Затвердити терміни проходження курсів підвищення кваліфікації учителів 

освітнього закладу на 2021 рік, погоджений на педраді №7 від 22 січня 2021 

року.(Див.додаток1) 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

НВР Сергієнка В.С. 

                           Директор школи                                    Л.Ф.Колесник                                                                                    



   Додаток1 

                              до наказу                                                                                                          

від 08.02.2021р. № 5-к 

 по КЗ «Дивізійський ЗЗСО І-ІІІ ст..»  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

                                                              Директор школи                  Л.Ф.Колесник 

 

ГРАФІК ТА ТЕМАТИКА ПРОХОДЖЕННЯ КУРСОВОЇ 

ПЕРЕПІДГОТОВКИ ПЕДАГОГАМИ   

КЗ «ДИВІЗІЙСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ» 

 ПРИ КЗ «ОАНО» НА 2021 РІК 

 

№ Прізвище, ім’я та по  

батькові вчителя 

 

Дата  

проходження 

курсів  

Тема Кількість 

годин 

1 

Колесник  

Лілія Федорівна 

13.04.2021 

15.04. 2021 

Внутрішня система оцінки 

якості освіти ЗЗСО: 

організаційний та 

методичний супровід 

(керівники ЗЗСО, 

спеціальних шкіл та 

навчально-реабілітаційних 

центрів). 

30 

2 

Сергієнко  

Віктор Сергійович 

27.04.2021 

29.04.2021 

Методична робота у закладі 

освіти в умовах змін 

(заступники директорів з 

НВР та ВР, керівники 

предметних МО). 

30 

3 

Пономаренко 

Людмила Валентинівна 

29.03.2021 

31.03.2021 

Проєктування виховної 

діяльності: компетентнісний 

та ціннісний складові 

(заступники директорів з 

виховної роботи, педагоги-

організатори, класні 

керівники). 

30 

4 Желєзняк  

Людмила Дмитрівна 

22.11.2021 

24.11.2021 

Особливості викладання 

англійської мови у 

початковій школі (вчителі 

англійської мови, які 

викладають у 3-4 класах). 

30 



5 Гордієнко 

Людмила Георгіївна 

21.12.2021 

23.12.2021 

Інноваційність та 

нестандартність 

педагогічних технологій на 

уроках української і 

зарубіжної літератури 

(вчителі української мови та 

літератури, вчителі 

зарубіжної літератури). 

30 

6 Кириченко 

Світлана  Валеріївна 

15.03.2021 

17.03.2021 

Особливості викладання 

англійської мови у 

початковій школі (вчителі 

англійської мови, які 

викладають у 3-4 класах). 

30 

7 Древаль  

Микола Трохимович 

18.10.2021 

20.10.2021 

Інтегрування змісту і форм у 

навчанні всесвітньої історії 

та історії України (вчителі 

історії). 

30 

8 Кугут  

Ольга В’ячеславівна   

07.12.2021 

12.12.2021 

Інноваційність та 

нестандартність 

педагогічних технологій на 

уроках української і 

зарубіжної літератури 

(вчителі української мови та 

літератури, вчителі 

зарубіжної літератури). 

30 

9 Шевцова  

Валентина Василівна 

03.02.2021 

05.02.2021 

Гнучкі педагогічні 

технології у шкільній 

математичній освіті (вчителі 

математики). 

30 

10 Чапкой   

Лариса Петрівна 

11.10.2021 

13.10.2021 

Шкільний курс фізики та 

астрономії: оновлені 

компоненти змісту (вчителі 

фізики та астрономії). 

30 

 

11 

Древаль   

Геннадій Трохимович 

02.11.2021 

04.11.2021 

Розвиток ключових та 

предметних 

компетентностей учнів на 

уроках фізичної культури 

(вчителі фізичної культури). 

30 

12 Шульга  

Світлана Петрівна 

13.09.2021 

15.09.2021 

Арт-технології як 

оздоровчий засіб (вчителі 

мистецьких дисциплін). 

30 



13 Модвал  

Наталія Іванівна 

26.10.2021 

28.10.2021 

STEM та STEAM освіта: 

проєктно-орієнтоване 

викладання трудового 

навчання та технологій 

(вчителі трудового навчання 

та технологій). 

30 

14 Кушніренко  

Роман Валентинович 

01.11.2021 

03.11.2021 

Арт-терапія у роботі 

психолога (працівники 

психологічної служби 

системи освіти). 

30 

15 Завгоруйко  

Тетяна Валеріївна  

05.05.2021 

07.05.2021 

Індивідуальна освітня 

траєкторія дитини з 

особливими освітніми 

потребами (педагогічні 

працівники, які працюють в 

умовах інклюзивної та 

спеціальної освіти). 

30 

 

16 

Ситник  

Олена Іллівна 

01.12.2021 

03.12.2021 

STEM та STEAM освіта: 

проєктно-орієнтоване 

викладання трудового 

навчання та технологій 

(вчителі трудового навчання 

та технологій). 

30 

 

17 

 

Шевченко 

Ліана Ашотівна 

10.03.2021 

12.03.2021 

Сучасні корекційно-

розвиткові технології 

роботи з дітьми з 

особливими освітніми 

потребами (педагогічні 

працівники, які працюють в 

умовах інклюзивної та 

спеціальної освіти). 

30 

18 Котляренко  

Валентина Іванівна 

18.10.2021 

20.10.2021 

Асистент вчителя у класі з 

інклюзивною формою 

навчання: стартові позиції 

(асистенти вчителів ЗЗСО). 

30 

19 Дроботенко 

Світлана Олександрівна 

28.09.2021 

30.09.2021 

Асистент вихователя у групі 

з інклюзивною формою 

навчання: стартові позиції 

(асистенти вихователів 

ЗДО). 

30 

20 Шабанєвич  

Валентина Федорівна 

01.12.2021 

03.12.2021 

Інноваційні технології у 

методиці навчання читання 

в початковій школі (вчителі 

початкової школи). 

30 



21 Проноза  

Ельвіра Олегівна  

06.04.2021 

08.04.2021 

Моделювання корекційно 

розвиткових занять 

соціально-побутового 

орієнтування для дітей з 

порушеннями 

інтелектуального 

розвитку(педагогічні 

працівники, які працюють в 

умовах інклюзивної та 

спеціальної освіти.) 

30 

22 Рекс  

Галина Іванівна 

11.10.2021 

13.10.2021 

Softskills для педагога: 

розвиваємо гнучкі навички 

(вчителі початкової школи, 

вихователі групи 

продовженого дня). 

30 

23 Сергієнко  

Олена Олександрівна 

21.10.2021 

23.10.2021 

Формування математичної 

компетентності учнів 

початкової школи (вчителі 

початкової школи). 

30 

24 Дротенко  

Лариса  Аксентіївна 

27.09.2021 

29.09.2021 

Технології організації і 

проведення уроків з письма, 

фонетики, граматики та 

правопису в початковій 

школі (вчителі початкової 

школи). 

30 

25 Кушніренко Вікторія 

Терентіївна  

11.10.2021 

13.10.2021 

Використання сучасних 

методик у практиці логопеда 

(всі категорії педагогічних 

працівників, логопеди). 

30 

26 Мельник  

Світлана Миколаївна  

22.11.2021 

24.11.2021 

Асистент вчителя у класі з 

інклюзивною формою 

навчання: стартові позиції 

(асистенти вчителів ЗЗСО). 

30 

 

 

 
  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Відповідно до ст. 59 Закону України «Про освіту», згідно з Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді і спорту України від 06.10.2010 № 930, зареєстрованого в Міністерст...
	НАКАЗУЮ:
	1. Заступнику директора з НВР освітнього закладу  Сергієнку В.С.:
	1.1.Забезпечити видачу направлень педагогічним працівникам із зазначенням рівня здобутої освіти, спеціальності за дипломом, встановленої за наслідками атестації кваліфікаційної категорії, рекомендації школи щодо навчання за програмою певної кваліфікац...
	1.2. Організувати заміну педпрацівників (в урочний час), які направляються на курси під час навчального року і забезпечити виконання навчальних планів і програм.
	1.3. Проконтролювати виконання плану післядипломного підвищення згідно поданих заявок.
	2. Затвердити терміни проходження курсів підвищення кваліфікації учителів освітнього закладу на 2021 рік, погоджений на педраді №7 від 22 січня 2021 року.(Див.додаток1)

